
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023
ANO XVII | N º 1951

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO N° 02/2023 DE 10 DE JANEIRO DE 2023. DISPOE SOBRE ALTERAQAO DA COMPOSIQAO DA
COMISSAO REFERIDA DO DECRETO MUNICIPAL N° 111/2021.

DECRETO N° 03/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 2023. DISPOE SOBRE ATUALIZAGAO DOS MEMBROS PARA
COMPOSIGAO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CARINHANHA 2021/2023 E ALTERA O
DECRETO 104-A DE DO BIENIO 25/11/2021.

CONTRATAÇÃO DIRETA

RATIFICAÇÃO
INEXGIBILIDADE 059-2022 - BARAO PRODUÇÕES MUSICAIS E ARTISTICAS LTDA - ME

INEXGIBILIDADE 060-2022 - CENTRAL MIX PRODUÇÕES LTDA

INEXGIBILIDADE 061-2022 - TERRA ASSESSORIA E PRODUÇÃO MUSICAL LTDA

INEXGIBILIDADE 062-2022 - B.M. NOVAIS PRODUÇÕES

INEXGIBILIDADE 063-2022 - ROSIVALDO PEREIRA SILVA - ME

INEXGIBILIDADE 064-2022 - TRAMA PROMOCOES E EVENTOS EIRELI - TRAMA PRODUÇÕES

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO - 481 - 05122022 - BARÃO PRODUÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO - 482 - 05122022 - CENTRAL MIX

EXTRATO DO CONTRATO - 483 - 05122022 - TERRA ASSESSORIA

EXTRATO DO CONTRATO - 486 - 08122022 - B. M. NOVAIS

EXTRATO DO CONTRATO - 487 - 08122022 - ROSIVALDO

EXTRATO DO CONTRATO - 488 - 08122022 - TRAMA DO PRODUCOES

RETIFICAÇÃO
ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO - 500 - 28122022 - SANDRA

OUTROS DOCUMENTOS

RESULTADO DEFINITIVO PROCESSO SELETIVO PARA ADOÇÃO DE CRITÉRIOS TÉCNICOS DE MÉRITO E
DESEPENHO PARA A ESCOLHA DE DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR(A) DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CARINHANHA-BAHIA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAKU

CNPJ: 14.105.209/0001-24

DECRETO N° 02/2023 DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

dispOe sobre alteraqAo da composiqAo
DA COMISSAO REFERIDA DO DECRETO 
MUNICIPAL N° 111/2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuigoes legais e amparadas pela lei Organica do Municipio 
considerando a determinagao contida no artigo 18 do decreto Federal n° 
10.540/2020;

Art. 1°. Fica alterada a composigao da Comissao Especial estabelecida 
no Decreto n° 111/2021 que passa a vigorar na forma abaixo:

I - Representante do Setor de Contabilidade: Carla Silva Campoiina - 
CPF: 038.645.056-07

II - Representante da Secretaria Municipal de Administragao e Finangas: 
Talisson Caic Araujo Cassiano - CPF: 063.934.735-50

III - Representante da Controiadona Interna: Ariel Pereira Pinto - CPF: 
012.471.955-05

IV - Representante do Setor de Licitagao e Contratos: Claudio Rodrigues 
dos Santos - CPF: 983.742.065-00 e Danielle Dias Ivo Almeida - CPF: 
014.270.295-12

V - Representante da Procuradoria: Jose Messias de Brito - CPF: 
530.251.645-49

VI - Representante da Camara Municipal: Maria das Merces Alves 
Nogueira- CPF 961.470.595-72

VII - Representante do Setor de Tributos: Ubiratan Pereira Ramos de 
Oliveira - CPF: 655.057.605-97

VIII - Representante do Setor de Patrimonio: Maria Moreira da Silva - 
CPF: 040.829.615-18

Representante do SAAE: Ribamar Pereira Pessoa 
011.924.037-89

CPF:IX

Pra9a Dep. I lenrique Brito, 344 - Centro — CEP. 46.445-000 - Carinhanha-B 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: wnw.carinhanha.ha.tfov.br

I



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24

Art. 2°. Fica designado como Administrador do SIAFIC, nos termos do 
inciso XVI, Art 2°, do Decreto federal n° 10540 de 05.11.2020, o servidor 
Ariel Pereira Pinto - Controlador Interne, matricula n°1334.

Art. 3°. Permanecem inalteradas os demais dispositivos do Decreto 
Municipal n° 111 de 16 de junho de 2021.

Art.4°. Este decreto entrara em vigor a partir da data de sua publicagao.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, EM 10 DE 
JANEIRO DE 2023.

FRANCISCA'ALVEferRlE
Pre^itaMunicipal

EIRO

Pracpa Dep. Heiirique Brito, 344 - Centro - CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: vvww.carinhanha.ha.gov-br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24

Art. 2°. Fica designado como Administrador do SIAFIC, nos termos do 
inciso XVI, Art 2°, do Decreto federal n° 10540 de 05.11.2020, o servidor 
Ariel Pereira Pinto - Controlador Interne, matricula n°1334.

Art. 3°. Permanecem inalteradas os demais dispositivos do Decreto 
Municipal n° 111 de 16 de junho de 2021.

Art.4°. Este decreto entrara em vigor a partir da data de sua publicagao.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, EM 10 DE 
JANEIRO DE 2023.

FRANCISCA'ALVEferRlE
Pre^itaMunicipal

EIRO

Pracpa Dep. Heiirique Brito, 344 - Centro - CEP. 46.445-000 - Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24 Site: vvww.carinhanha.ha.gov-br



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24

DECRETO N° 03/2023, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

Dispoe sobre atualizagao dos membros para composigao 
Conselho Municipal de Assistencia Social de Carinhanha 

2021/2023 e altera o Decreto 104-A de
do
bienio 
25/11/2021.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuigoes legais conferidas pelo art. 74, Inciso IV, da Lei Organica 
Municipal, e de acordo com a Lei Municipal n°. 840 de 27/06/2000 e suas 
alteragoes que regulamentam a PoKtica Municipal de Assistencia Social.

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal 
de Assistencia Social - CM AS, na forma que segue:

I - PODER PUBLICO MUNICIPAL

Ol - Secretaria Municipal dos Direitos da Cidadania e Prote^o Social 
Titular: Erica da Silva Nascimento 
Suplente: Gyllyard Fagundes Santana

02 - Secretaria Municipal de Saude 
Titular: Thais Fernanda Dantas 
Suplente: Maria Martha Araujo Teixeira

03 - Secretaria Municipal de Educate 
Titular: Euridice Sena de Oliveira da Silva 
Suplente: Rosa Belem Farias

04 - Secretaria Municipal de Administra9ao e Fina^as 
Titular: Fabiola Souza Gongalves 
Suplente: Raiume Santos Belem

05 - Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer 
Titular: Daniela de Carvalho da Silva

Praga Dcputado Henrique Brito, 344 - Centro - CEP: 46445-000 — Telefone: (77) 3485-2657 - 
www.carinhanha.ba.gov.br

http://www.carinhanha.ba.gov.br
http://www.carinhanha.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24

Suplente: Isabel dos Santos Silva

II - SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

01 - Associate de Pais e Amigos Excepcionais de Carinhanha - APAE
Titular: Fatima Maria de Castro
Suplente: Raimundo Nonato Cerqueira Lopes

02 - Associate Agropastoril Quilombola de Barra da Parateca 
Titular: Rafael dos Santos Brito 
Suplente: Pedrina Mendes dos santos

03 - Clube de Maes Santa Isabel 
Titular: Maria da Luz Pereira de Oliveira 
Suplente: Alessandra Oliveira Borges

04 - Forum de Trabalhadores e Trabalhadoras do SUAS 
Titular: Taiane de Sena Gongalves 
Suplente: Daniela Enilia Belem Sales

05 - Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras 
familiares de Carinhanha-Ba 
Titular: Joao Lopes Gongalves 
Suplente: Elizete Moreira Dias

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data da publicagao, revogadas as demais 
disposigoes em contrario.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 10 de Janeiro de 
2023.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

S R1BEIRO
a Municipal

FRANCIS GA

Pra^a Deputado Henrique Brito, 344 - Centro - CEP: 46445-000 - Telefone: (77) 3485-2657 -
www.carinhanha.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24

Suplente: Isabel dos Santos Silva

II - SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

01 - Associate de Pais e Amigos Excepcionais de Carinhanha - APAE
Titular: Fatima Maria de Castro
Suplente: Raimundo Nonato Cerqueira Lopes

02 - Associate Agropastoril Quilombola de Barra da Parateca 
Titular: Rafael dos Santos Brito 
Suplente: Pedrina Mendes dos santos

03 - Clube de Maes Santa Isabel 
Titular: Maria da Luz Pereira de Oliveira 
Suplente: Alessandra Oliveira Borges

04 - Forum de Trabalhadores e Trabalhadoras do SUAS 
Titular: Taiane de Sena Gongalves 
Suplente: Daniela Enilia Belem Sales

05 - Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras 
familiares de Carinhanha-Ba 
Titular: Joao Lopes Gongalves 
Suplente: Elizete Moreira Dias

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data da publicagao, revogadas as demais 
disposigoes em contrario.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 10 de Janeiro de 
2023.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

S R1BEIRO
a Municipal

FRANCIS GA

Pra^a Deputado Henrique Brito, 344 - Centro - CEP: 46445-000 - Telefone: (77) 3485-2657 -
www.carinhanha.ba.gov.br

http://www.carinhanha.ba.gov.br
http://www.carinhanha.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que consta deste Ato de Inexigibilidade nº 059/2022 de 01.12.2022, vem
emitir a presente declaração de Inexigibilidade de licitação, fundamentada no Art. 25, inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações, para contratação da Empresa BARÃO PRODUÇÕES MUSICAIS E
ARTISTICAS LTDA-ME) CNPJ sob o n° 96.744.370/0001-02, com sede na Rua Doutor José Peroba,
275, Bairro Costa Azul, Salvador-Ba, CEP: 41.770-235, no valor total de R$ 160.000,00 (Cento e
Sessenta Mil Reais), detentora dos direitos de exclusividade de representatividade artística de
“CHICLETE COM BANANA”, Objeto: Para apresentação de show musical, durante as festividades
em comemoração dos festejos do Carnaval de Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste município
de Carinhanha - Bahia, no dia 11 de Fevereiro de 2023, com duração de 02:00hs (duas horas). Vigência:
01.12.2022 a 28.02.2023 com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 701 - Secretaria Mun. de
Cultura, Esportes e Lazer – Projeto/Atividade: 2117 – Comemoração de Festividades; Elemento de
Despesa: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Assim, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações, vem comunicar a V. Ex.ª a presente
declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Carinhanha - BA, 05 de Dezembro de 2022.

Janici Conceição da Silva
Comissão Permanente de Licitação

Decreto nº 156/2022



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 059/2022
PROCESSOADMINISTRATIVO N° 128/2022

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, com espeque nas
informações constantes à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 059/2022, Processo Administrativo
nº 128/2022 e, considerando que foram observados os fundamentos na Lei de Licitação nº. 8.666/93,
resolver RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para contratação da Empresa
BARÃO PRODUÇÕES MUSICAIS EARTISTICAS LTDA-ME) CNPJ sob o n° 96.744.370/0001-02,
com sede na Rua Doutor José Peroba, 275, Bairro Costa Azul, Salvador-Ba, CEP: 41.770-235, detentora
dos direitos de exclusividade de representatividade artística de “CHICLETE COM BANANA”, Objeto:
Para apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do Carnaval de
Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia, no dia 11 de Fevereiro
de 2023, com duração de 02:00hs (duas horas). No valor total de R$ 160.000,00 (Cento e Sessenta Mil
Reais), determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato

Carinhanha-Ba, 05 de Dezembro de 2022.

_____________________________________
FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 059/2022
PROCESSOADMINISTRATIVO N° 128/2022

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, com espeque nas
informações constantes à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 059/2022, Processo Administrativo
nº 128/2022 e, considerando que foram observados os fundamentos na Lei de Licitação nº. 8.666/93,
resolver RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para contratação da Empresa
BARÃO PRODUÇÕES MUSICAIS EARTISTICAS LTDA-ME) CNPJ sob o n° 96.744.370/0001-02,
com sede na Rua Doutor José Peroba, 275, Bairro Costa Azul, Salvador-Ba, CEP: 41.770-235, detentora
dos direitos de exclusividade de representatividade artística de “CHICLETE COM BANANA”, Objeto:
Para apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do Carnaval de
Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia, no dia 11 de Fevereiro
de 2023, com duração de 02:00hs (duas horas). No valor total de R$ 160.000,00 (Cento e Sessenta Mil
Reais), determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato

Carinhanha-Ba, 05 de Dezembro de 2022.

_____________________________________
FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

9
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que consta deste Ato de Inexigibilidade nº 060/2022 de 01.12.2022, vem
emitir a presente declaração de Inexigibilidade de licitação, fundamentada no Art. 25, inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações, para contratação da Empresa CENTRALMIX PRODUÇÕES LTDA) CNPJ
sob o n°00.895.436/0001-96, à Av Presidente Dutra 1226 Sala 01, Bairro: Capuchinhos, Feira de
Santana, Estado da Bahia, CEP 44076-160 no valor total de R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais),
detentora dos direitos de exclusividade de representatividade artística de “THIAGO AQUINO E
BANDA”, Objeto: Para apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos
festejos do Carnaval de Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia,
no dia 12 de Fevereiro de 2023, com duração de 01:30 (uma hora e trinta minutos). Vigência: 01.12.2022
a 28.02.2023 com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 701 - Secretaria Mun. de Cultura,
Esportes e Lazer – Projeto/Atividade: 2117 – Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa:
3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Assim, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações, vem comunicar a V. Ex.ª a presente
declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Carinhanha - BA, 05 de Dezembro de 2022.

Janici Conceição da Silva
Comissão Permanente de Licitação

Decreto nº 156/2022



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

10
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 060/2022
PROCESSOADMINISTRATIVO N° 129/2022

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, com espeque nas
informações constantes à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 060/2022, Processo Administrativo
nº 129/2022 e, considerando que foram observados os fundamentos na Lei de Licitação nº. 8.666/93,
resolver RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para contratação da Empresa
CENTRAL MIX PRODUÇÕES LTDA) CNPJ sob o n°00.895.436/0001-96, à Av Presidente Dutra
1226 Sala 01, Bairro: Capuchinhos, Feira de Santana, Estado da Bahia, CEP 44076-160, detentora dos
direitos de exclusividade de representatividade artística de “THIAGO AQUINO E BANDA”, Objeto:
Para apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do Carnaval de
Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia, no dia 12 de Fevereiro
de 2023, com duração de 01:30 (uma hora e trinta minutos). No valor total de R$ 180.000,00 (Cento e
Oitenta Mil Reais), determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato

Carinhanha-Ba, 05 de Dezembro de 2022.

_____________________________________
FRANCISCAALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 060/2022
PROCESSOADMINISTRATIVO N° 129/2022

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, com espeque nas
informações constantes à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 060/2022, Processo Administrativo
nº 129/2022 e, considerando que foram observados os fundamentos na Lei de Licitação nº. 8.666/93,
resolver RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para contratação da Empresa
CENTRAL MIX PRODUÇÕES LTDA) CNPJ sob o n°00.895.436/0001-96, à Av Presidente Dutra
1226 Sala 01, Bairro: Capuchinhos, Feira de Santana, Estado da Bahia, CEP 44076-160, detentora dos
direitos de exclusividade de representatividade artística de “THIAGO AQUINO E BANDA”, Objeto:
Para apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do Carnaval de
Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia, no dia 12 de Fevereiro
de 2023, com duração de 01:30 (uma hora e trinta minutos). No valor total de R$ 180.000,00 (Cento e
Oitenta Mil Reais), determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato

Carinhanha-Ba, 05 de Dezembro de 2022.

_____________________________________
FRANCISCAALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

11
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que consta deste Ato de Inexigibilidade nº 061/2022 de 05.12.2022, vem
emitir a presente declaração de Inexigibilidade de licitação, fundamentada no Art. 25, inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações, para contratação da Empresa TERRA ASSESSORIA E PRODUÇÃO
MUSICAL LTDA) CNPJ sob o n° 39.353.733/0001-45, à Av Tancredo Neves, nº 939, Caminho das
Arvores, Edificil Esplanada Tower sala 907, Salvador, Estado da Bahia, CEP 41.820-021 no valor total
de R$ 70.000,00 (sententa mil reais), detentora dos direitos de exclusividade de representatividade
artística de “OZ BAMBAZ”, Objeto: Para apresentação de show musical, durante as festividades em
comemoração dos festejos do Carnaval de Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste município de
Carinhanha - Bahia, no dia 10 de Fevereiro de 2023, com duração de 02:00hs (duas horas). Vigência:
05.12.2022 a 28.02.2023 com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 701 - Secretaria Mun. de
Cultura, Esportes e Lazer – Projeto/Atividade: 2117 – Comemoração de Festividades; Elemento de
Despesa: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Assim, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações, vem comunicar a V. Ex.ª a presente
declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Carinhanha - BA, 05 de Dezembro de 2022.

Janici Conceição da Silva
Comissão Permanente de Licitação

Decreto nº 156/2022



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

12
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 061/2022
PROCESSOADMINISTRATIVO N° 130/2022

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, com espeque nas
informações constantes à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 061/2022, Processo Administrativo
nº 130/2022 e, considerando que foram observados os fundamentos na Lei de Licitação nº. 8.666/93,
resolver RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para contratação da Empresa TERRA
ASSESSORIA E PRODUÇÃO MUSICAL LTDA) CNPJ sob o n° 39.353.733/0001-45, à à Av
Tancredo Neves, nº 939, Caminho das Arvores, Edificil Esplanada Tower sala 907, Salvador, Estado da
Bahia, CEP 41.820-021, detentora dos direitos de exclusividade de representatividade artística de “OZ
BAMBAZ”, Objeto: Para apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos
festejos do Carnaval de Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia,
no dia 10 de Fevereiro de 2023, com duração de 02:00hs (duas horas). No valor total de R$ 70.000,00
(setenta mil reais), determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato

Carinhanha-Ba, 05 de Dezembro de 2022.

_____________________________________
FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 061/2022
PROCESSOADMINISTRATIVO N° 130/2022

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, com espeque nas
informações constantes à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 061/2022, Processo Administrativo
nº 130/2022 e, considerando que foram observados os fundamentos na Lei de Licitação nº. 8.666/93,
resolver RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para contratação da Empresa TERRA
ASSESSORIA E PRODUÇÃO MUSICAL LTDA) CNPJ sob o n° 39.353.733/0001-45, à à Av
Tancredo Neves, nº 939, Caminho das Arvores, Edificil Esplanada Tower sala 907, Salvador, Estado da
Bahia, CEP 41.820-021, detentora dos direitos de exclusividade de representatividade artística de “OZ
BAMBAZ”, Objeto: Para apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos
festejos do Carnaval de Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia,
no dia 10 de Fevereiro de 2023, com duração de 02:00hs (duas horas). No valor total de R$ 70.000,00
(setenta mil reais), determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato

Carinhanha-Ba, 05 de Dezembro de 2022.

_____________________________________
FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

13
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que consta deste Ato de Inexigibilidade nº 062/2022 de 06.12.2022, vem
emitir a presente declaração de Inexigibilidade de licitação, fundamentada no Art. 25, inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações, para contratação da Empresa B.M NOVAIS PRODUÇÕES) CNPJ sob o
n°37.035.988/0001-34, à Rua Juracy Magalhães, nº 560, Ponto Central, Feira de Santana, Estado da
Bahia, CEP 44.075-115 no valor total de R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais), detentora dos direitos
de exclusividade de representatividade artística de “LAMBASAIA”, Objeto: Para apresentação de show
musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do Carnaval de Carinhanha 2023, a ser
realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia, no dia 10 de Fevereiro de 2023, com duração de
01:40 (uma hora e quarenta minutos). Vigência: 06.12.2022 a 28.02.2023 com a seguinte Dotação
Orçamentária: Unidade: 701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer – Projeto/Atividade: 2117 –
Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica.

Assim, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações, vem comunicar a V. Ex.ª a presente
declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Carinhanha - BA, 08 de Dezembro de 2022.

Janici Conceição da Silva
Comissão Permanente de Licitação

Decreto nº 156/2022



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

14
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 062/2022
PROCESSOADMINISTRATIVO N° 132/2022

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, com espeque nas
informações constantes à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 062/2022, Processo Administrativo
nº 132/2022 e, considerando que foram observados os fundamentos na Lei de Licitação nº. 8.666/93,
resolver RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para contratação da Empresa B.M
NOVAIS PRODUÇÕES) CNPJ sob o n°37.035.988/0001-34, à Rua Juracy Magalhães, nº 560, Ponto
Central, Feira de Santana, Estado da Bahia, CEP 44.075-115, detentora dos direitos de exclusividade de
representatividade artística de “LAMBASAIA”, Objeto: Para apresentação de show musical, durante as
festividades em comemoração dos festejos do Carnaval de Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste
município de Carinhanha - Bahia, no dia 10 de Fevereiro de 2023, com duração de 01:40 (uma hora e
quarenta minutos). No valor total de R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais), determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato

Carinhanha-Ba, 08 de Dezembro de 2022.

_____________________________________
FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 062/2022
PROCESSOADMINISTRATIVO N° 132/2022

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, com espeque nas
informações constantes à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 062/2022, Processo Administrativo
nº 132/2022 e, considerando que foram observados os fundamentos na Lei de Licitação nº. 8.666/93,
resolver RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para contratação da Empresa B.M
NOVAIS PRODUÇÕES) CNPJ sob o n°37.035.988/0001-34, à Rua Juracy Magalhães, nº 560, Ponto
Central, Feira de Santana, Estado da Bahia, CEP 44.075-115, detentora dos direitos de exclusividade de
representatividade artística de “LAMBASAIA”, Objeto: Para apresentação de show musical, durante as
festividades em comemoração dos festejos do Carnaval de Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste
município de Carinhanha - Bahia, no dia 10 de Fevereiro de 2023, com duração de 01:40 (uma hora e
quarenta minutos). No valor total de R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais), determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato

Carinhanha-Ba, 08 de Dezembro de 2022.

_____________________________________
FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

15
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que consta deste Ato de Inexigibilidade nº 063/2022 de 06.12.2022, vem
emitir a presente declaração de Inexigibilidade de licitação, fundamentada no Art. 25, inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações, para contratação da Empresa ROSIVALDO PEREIRA SILVA-ME CNPJ
sob o n°21.021.821/0001-84, à Rua Travessa Padre Anscario,03, Nossa Senhora de Lourdes,
Encruzilhada, Estado da Bahia, CEP 45.150-000 no valor total de R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais),
detentora dos direitos de exclusividade de representatividade artística de “NETO LX”, Objeto: Para
apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do Carnaval de
Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia, no dia 12 de Fevereiro
de 2023, com duração de 01:30hs (uma hora e trinta minutos). Vigência: 08.12.2022 a 28.02.2023 com a
seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer –
Projeto/Atividade: 2117 – Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Assim, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações, vem comunicar a V. Ex.ª a presente
declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Carinhanha - BA, 08 de Dezembro de 2022.

Janici Conceição da Silva
Comissão Permanente de Licitação

Decreto nº 156/2022



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

16
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 063/2022
PROCESSOADMINISTRATIVO N° 133/2022

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, com espeque nas
informações constantes à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 063/2022, Processo Administrativo
nº 133/2022 e, considerando que foram observados os fundamentos na Lei de Licitação nº. 8.666/93,
resolver RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para contratação da Empresa
ROSIVALDO PEREIRA SILVA-ME CNPJ sob o n° 21.021.821/0001-84, à Rua Travessa Padre
Anscario, 03, Nossa Senhora de Lourdes, Encruzilhada, Estado da Bahia, CEP 45.150-000, detentora
dos direitos de exclusividade de representatividade artística de “NETO LX”, Objeto: Para apresentação
de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do Carnaval de Carinhanha 2023,
a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia, no dia 12 de Fevereiro de 2023, com
duração de 01:30hs (uma hora e trinta minutos). No valor total de R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais),
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato

Carinhanha-Ba, 08 de Dezembro de 2022.

_____________________________________
FRANCISCAALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 063/2022
PROCESSOADMINISTRATIVO N° 133/2022

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, com espeque nas
informações constantes à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 063/2022, Processo Administrativo
nº 133/2022 e, considerando que foram observados os fundamentos na Lei de Licitação nº. 8.666/93,
resolver RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para contratação da Empresa
ROSIVALDO PEREIRA SILVA-ME CNPJ sob o n° 21.021.821/0001-84, à Rua Travessa Padre
Anscario, 03, Nossa Senhora de Lourdes, Encruzilhada, Estado da Bahia, CEP 45.150-000, detentora
dos direitos de exclusividade de representatividade artística de “NETO LX”, Objeto: Para apresentação
de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do Carnaval de Carinhanha 2023,
a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia, no dia 12 de Fevereiro de 2023, com
duração de 01:30hs (uma hora e trinta minutos). No valor total de R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais),
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato

Carinhanha-Ba, 08 de Dezembro de 2022.

_____________________________________
FRANCISCAALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

17
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que consta deste Ato de Inexigibilidade nº 064/2022 de 06.12.2022, vem
emitir a presente declaração de Inexigibilidade de licitação, fundamentada no Art. 25, inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações, para contratação da Empresa TRAMA PROMOÇÕES E EVENTOS
EIRELI (TRAMA PROMOÇÕES) CNPJ sob o n°06.814.378/0001-05, à Rua Padre Salustiano, 230,
Centro, Salinas, estado de Minas Gerais-MG CEP 39.560-000 no valor total de R$ 37.000,00 (Trinta e
Sete Mil Reais), detentora dos direitos de exclusividade de representatividade artística de “BANDA
LUXÚRIA”, Objeto: Para apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos
festejos do Carnaval de Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia,
no dia 11 de Fevereiro de 2023, com duração de 02:00 (duas horas). Vigência: 06.12.2022 a 28.02.2023
com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer –
Projeto/Atividade: 2117 – Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Assim, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações, vem comunicar a V. Ex.ª a presente
declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Carinhanha - BA, 08 de Dezembro de 2022.

Janici Conceição da Silva
Comissão Permanente de Licitação

Decreto nº 156/2022



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

18
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 064/2022
PROCESSOADMINISTRATIVO N° 134/2022

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, com espeque nas
informações constantes à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 064/2022, Processo Administrativo
nº 134/2022 e, considerando que foram observados os fundamentos na Lei de Licitação nº. 8.666/93,
resolver RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para contratação da Empresa TRAMA
PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI (TRAMA PROMOÇÕES) CNPJ sob o n°06.814.378/0001-05,
à Rua Padre Salustiano, 230, Centro, Salinas, estado de Minas Gerais-MG CEP 39.560-000, detentora
dos direitos de exclusividade de representatividade artística de “BANDA LUXÚRIA”, Objeto: para
apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do Carnaval de
Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia, no dia 11 de Fevereiro
de 2023, com duração de 02:00hs (duas horas). No valor total de R$ 37.000,00 (Trinta e Sete Mil Reais),
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato

Carinhanha-Ba, 08 de Dezembro de 2022.

_____________________________________
FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

PREFEITURAMUNICIPALDE CARINHANHA
ESTADO DABAHIA

CNPJ: 14.105.209/0001-24
Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA POR INEXIGILIDADE N° 064/2022
PROCESSOADMINISTRATIVO N° 134/2022

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro, com espeque nas
informações constantes à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 064/2022, Processo Administrativo
nº 134/2022 e, considerando que foram observados os fundamentos na Lei de Licitação nº. 8.666/93,
resolver RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de Licitação para contratação da Empresa TRAMA
PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI (TRAMA PROMOÇÕES) CNPJ sob o n°06.814.378/0001-05,
à Rua Padre Salustiano, 230, Centro, Salinas, estado de Minas Gerais-MG CEP 39.560-000, detentora
dos direitos de exclusividade de representatividade artística de “BANDA LUXÚRIA”, Objeto: para
apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do Carnaval de
Carinhanha 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia, no dia 11 de Fevereiro
de 2023, com duração de 02:00hs (duas horas). No valor total de R$ 37.000,00 (Trinta e Sete Mil Reais),
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato

Carinhanha-Ba, 08 de Dezembro de 2022.

_____________________________________
FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

19
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 481/2022-PMC 

Inexigibilidade nº 059/2022 

Processo Administrativo nº 128/2022 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da 

Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na 

Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia , 

empossada no dia 1º de janeiro de 2021, aqui denominado simplesmente de 

CONTRATANTE e do outro lado como  CONTRATADA, a empresa BARÃO PRODUÇÕES 

MUSICAIS E ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 

sob N.º 96.744.370/0001-02, com sede à Rua Dr. José Peroba, nº 275, Ed. Empres. 

Metropolis, Sala 810, Costa Azul, Salvador - Bahia, CEP. 41.770-235, representada neste 

ato pelo seu titular o Sr.(º) GABRIEL LUIZ DA CRUZ JUNIOR, brasileiro, músico, portador da 

cédula de identidade n.º 207082626, SSP/BA, CPF n.º 356.469.695-49, residente e 

domiciliado à Rua das Patativas, nº 043, Imbui Boulevard, Nº 1203, Imbui, CEP. 41.720-100, 

adiante denominada CONTRATADA. 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa BARÃO PRODUÇÕES MUSICAIS E ARTISTICAS LTDA, 

detentora dos direitos de exclusividade de representatividade artística “CHICLETE COM 

BANANA”, para apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração 

dos festejos do CARNAVAL DE CARINHANHA 2023, a ser realizado na sede deste 

município de Carinhanha - Bahia, no dia 11 de fevereiro de 2023. 

 

VALOR: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 – Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 00 – Recursos Ordinários – PM;  

24 - Transf. de Convenios - Outros; 

 

DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro de 2022. 

 

VIGÊNCIA: 05/12/2022 à 28/02/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 481/2022-PMC 

Inexigibilidade nº 059/2022 

Processo Administrativo nº 128/2022 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da 

Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na 

Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia , 

empossada no dia 1º de janeiro de 2021, aqui denominado simplesmente de 

CONTRATANTE e do outro lado como  CONTRATADA, a empresa BARÃO PRODUÇÕES 

MUSICAIS E ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 

sob N.º 96.744.370/0001-02, com sede à Rua Dr. José Peroba, nº 275, Ed. Empres. 

Metropolis, Sala 810, Costa Azul, Salvador - Bahia, CEP. 41.770-235, representada neste 

ato pelo seu titular o Sr.(º) GABRIEL LUIZ DA CRUZ JUNIOR, brasileiro, músico, portador da 

cédula de identidade n.º 207082626, SSP/BA, CPF n.º 356.469.695-49, residente e 

domiciliado à Rua das Patativas, nº 043, Imbui Boulevard, Nº 1203, Imbui, CEP. 41.720-100, 

adiante denominada CONTRATADA. 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa BARÃO PRODUÇÕES MUSICAIS E ARTISTICAS LTDA, 

detentora dos direitos de exclusividade de representatividade artística “CHICLETE COM 

BANANA”, para apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração 

dos festejos do CARNAVAL DE CARINHANHA 2023, a ser realizado na sede deste 

município de Carinhanha - Bahia, no dia 11 de fevereiro de 2023. 

 

VALOR: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 – Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 00 – Recursos Ordinários – PM;  

24 - Transf. de Convenios - Outros; 

 

DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro de 2022. 

 

VIGÊNCIA: 05/12/2022 à 28/02/2023. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

20
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 482/2022-PMC 

INEXIGIBILIDADE Nº 060/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2022 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da 

Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na 

Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia , 

empossada no dia 1º de janeiro de 2021, aqui denominado simplesmente de 

CONTRATANTE e do outro lado como CONTRATADA, a empresa CENTRAL MIX 

PRODUÇÕES  LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 

00.895.436/0001-96, com sede à Av Presidente Dutra, nº 1226, Capuchinhos, Feira de 

Santana, Estado da Bahia, CEP 44.076-160, representada neste ato pelo seu titular o Sr.(º) 

MARCELO MOREIRA DA SILVA, brasileiro, comerciante, portador da cédula de identidade 

n.º 248101773, SSP/BA, CPF n.º 444.152.495-15, residente e domiciliado à Rua Bogotá, nº 

85, Brasília, Feira de Santana, Estado da Bahia, CEP 44.088-240, adiante denominada 

CONTRATADA. 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa CENTRAL MIX PRODUÇÕES LTDA, detentora dos direitos de 

exclusividade de representatividade artística “THIAGO AQUINO E BANDA”, para 

apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do 

CARNAVAL DE CARINHANHA 2023, a ser realizado na sede deste município de 

Carinhanha - Bahia, no dia 12 de fevereiro de 2023. 

 

VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 – Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 00 – Recursos Ordinários – PM;  

24 - Transf. de Convenios - Outros; 

 

DATA DA SSINATURA: 05 de dezembro de 2022. 

 

VIGÊNCIA: 05/12/2022 à 28/02/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 482/2022-PMC 

INEXIGIBILIDADE Nº 060/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2022 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da 

Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na 

Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia , 

empossada no dia 1º de janeiro de 2021, aqui denominado simplesmente de 

CONTRATANTE e do outro lado como CONTRATADA, a empresa CENTRAL MIX 

PRODUÇÕES  LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 

00.895.436/0001-96, com sede à Av Presidente Dutra, nº 1226, Capuchinhos, Feira de 

Santana, Estado da Bahia, CEP 44.076-160, representada neste ato pelo seu titular o Sr.(º) 

MARCELO MOREIRA DA SILVA, brasileiro, comerciante, portador da cédula de identidade 

n.º 248101773, SSP/BA, CPF n.º 444.152.495-15, residente e domiciliado à Rua Bogotá, nº 

85, Brasília, Feira de Santana, Estado da Bahia, CEP 44.088-240, adiante denominada 

CONTRATADA. 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa CENTRAL MIX PRODUÇÕES LTDA, detentora dos direitos de 

exclusividade de representatividade artística “THIAGO AQUINO E BANDA”, para 

apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do 

CARNAVAL DE CARINHANHA 2023, a ser realizado na sede deste município de 

Carinhanha - Bahia, no dia 12 de fevereiro de 2023. 

 

VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 – Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 00 – Recursos Ordinários – PM;  

24 - Transf. de Convenios - Outros; 

 

DATA DA SSINATURA: 05 de dezembro de 2022. 

 

VIGÊNCIA: 05/12/2022 à 28/02/2023. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

21
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 483/2022-PMC 

INEXIGIBILIDADE Nº 061/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2022 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da 

Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na 

Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia , 

empossada no dia 1º de janeiro de 2021, aqui denominado simplesmente de 

CONTRATANTE e do outro lado como CONTRATADA, a empresa TERRA ASSESSORIA E 

PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 

39.353.733/0001-45, com sede à Av Tancredo Neves, nº 939, Caminho das Árvores, Edificil 

Esplanada Tower - Sala 907, Salvador, Estado da Bahia, CEP 41.820-021, representada 

neste ato pela sua titular o Sr.(ª) ELIGLEIDE LEITE ELIAS DA CRUZ, brasileira, empresária, 

portadora da cédula de identidade n.º 13.284.147-95 - SSP/BA, CPF n.º 047.031.145-26, 

residente e domiciliada na Rua Antonio de Sá Menezes, nº 62, Apto 01, Ed. Solar da Neves 

Pituba, Salvador-Bahia, CEP 41.810-480, adiante denominada CONTRATADA 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa TERRA ASSESSORIA E PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, detentora 

dos direitos de exclusividade de representatividade artística “OZ BAMBAZ”, para 

apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do 

CARNAVAL DE CARINHANHA 2023, a ser realizado na sede deste município de 

Carinhanha - Bahia, no dia 10 de fevereiro de 2023. 

 

VALOR: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 – Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 00 – Recursos Ordinários – PM; 

24 - Transf. de Convenios - Outros; 

 

DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro de 2022. 

 

VIGÊNCIA: 05/12/2022 à 28/02/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 483/2022-PMC 

INEXIGIBILIDADE Nº 061/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2022 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da 

Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na 

Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia , 

empossada no dia 1º de janeiro de 2021, aqui denominado simplesmente de 

CONTRATANTE e do outro lado como CONTRATADA, a empresa TERRA ASSESSORIA E 

PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 

39.353.733/0001-45, com sede à Av Tancredo Neves, nº 939, Caminho das Árvores, Edificil 

Esplanada Tower - Sala 907, Salvador, Estado da Bahia, CEP 41.820-021, representada 

neste ato pela sua titular o Sr.(ª) ELIGLEIDE LEITE ELIAS DA CRUZ, brasileira, empresária, 

portadora da cédula de identidade n.º 13.284.147-95 - SSP/BA, CPF n.º 047.031.145-26, 

residente e domiciliada na Rua Antonio de Sá Menezes, nº 62, Apto 01, Ed. Solar da Neves 

Pituba, Salvador-Bahia, CEP 41.810-480, adiante denominada CONTRATADA 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa TERRA ASSESSORIA E PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, detentora 

dos direitos de exclusividade de representatividade artística “OZ BAMBAZ”, para 

apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do 

CARNAVAL DE CARINHANHA 2023, a ser realizado na sede deste município de 

Carinhanha - Bahia, no dia 10 de fevereiro de 2023. 

 

VALOR: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 – Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 00 – Recursos Ordinários – PM; 

24 - Transf. de Convenios - Outros; 

 

DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro de 2022. 

 

VIGÊNCIA: 05/12/2022 à 28/02/2023. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

22
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 486/2022-PMC 

INEXIGIBILIDADE Nº 062/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2022 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da 

Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na 

Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia , 

empossada no dia 1º de janeiro de 2021, aqui denominado simplesmente de 

CONTRATANTE e do outro lado como CONTRATADA, a empresa B.M. NOVAIS 

PRODUÇÕES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 

37.035.988/0001-34, com sede à Rua Juracy Magalhães, nº 560, Andar 1, Bairro: Ponto 

Central, Feira de Santana, Estado da Bahia, CEP 44.075-115, representada neste ato pela 

sua titular a Sr.(ª) BRUNA MOTA NOVAIS, brasileira, empresária, portadora da cédula de 

identidade n.º 14.817.092-75, SSP/BA, CPF n.º 071.272.165-76, adiante denominada 

CONTRATADA. 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa B. M. NOVAIS PRODUÇÕES, detentora dos direitos de 

exclusividade de representatividade artística “LAMBA SAIA”, para apresentação de show 

musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do CARNAVAL DE 

CARINHANHA 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia, no dia 

10 de fevereiro de 2023. 

 

VALOR: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 – Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 00 – Recursos Ordinários – PM;  

24 - Transf. de Convenios - Outros; 

 

DATA DA ASSINATURA: 08 de dezembro de 2022. 

 

VIGÊNCIA: 08/12/2022 à 28/02/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 486/2022-PMC 

INEXIGIBILIDADE Nº 062/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2022 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da 

Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na 

Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia , 

empossada no dia 1º de janeiro de 2021, aqui denominado simplesmente de 

CONTRATANTE e do outro lado como CONTRATADA, a empresa B.M. NOVAIS 

PRODUÇÕES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 

37.035.988/0001-34, com sede à Rua Juracy Magalhães, nº 560, Andar 1, Bairro: Ponto 

Central, Feira de Santana, Estado da Bahia, CEP 44.075-115, representada neste ato pela 

sua titular a Sr.(ª) BRUNA MOTA NOVAIS, brasileira, empresária, portadora da cédula de 

identidade n.º 14.817.092-75, SSP/BA, CPF n.º 071.272.165-76, adiante denominada 

CONTRATADA. 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa B. M. NOVAIS PRODUÇÕES, detentora dos direitos de 

exclusividade de representatividade artística “LAMBA SAIA”, para apresentação de show 

musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do CARNAVAL DE 

CARINHANHA 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia, no dia 

10 de fevereiro de 2023. 

 

VALOR: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 – Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 00 – Recursos Ordinários – PM;  

24 - Transf. de Convenios - Outros; 

 

DATA DA ASSINATURA: 08 de dezembro de 2022. 

 

VIGÊNCIA: 08/12/2022 à 28/02/2023. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

23
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 487/2022-PMC 

INEXIGIBILIDADE Nº 063/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2022 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da 

Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na 

Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia , 

empossada no dia 1º de janeiro de 2021, aqui denominado simplesmente de 

CONTRATANTE e do outro lado como CONTRATADA, a empresa ROSIVALDO PEREIRA 

SILVA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 21.021.821/0001-84, 

com sede à Travessa Padre Anscario, nº 03, Bairro: Nossa Senhora de Lourdes, 

Encruzilhada, Estado da Bahia, CEP 45.150-000, representada neste ato pelo seu titular o 

Sr.(º) ROSIVALDO PEREIRA SILVA, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade 

n.º 09.774.075-60, SSP/BA, CPF n.º 002.568.535-09, adiante denominada CONTRATADA. 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa ROSIVALDO PEREIRA SILVA-ME, detentora dos direitos de 

exclusividade de representatividade artística “NETO LX”, para apresentação de show 

musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do CARNAVAL DE 

CARINHANHA 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia, no dia 

12 de fevereiro de 2023. 

 

VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 – Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 00 – Recursos Ordinários – PM; 

24 - Transf. de Convenios - Outros; 

 

DATA DA ASSINATURA: 08 de dezembro de 2022. 

 

VIGÊNCIA: 08/12/2022 à 28/02/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 487/2022-PMC 

INEXIGIBILIDADE Nº 063/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2022 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da 

Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na 

Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia , 

empossada no dia 1º de janeiro de 2021, aqui denominado simplesmente de 

CONTRATANTE e do outro lado como CONTRATADA, a empresa ROSIVALDO PEREIRA 

SILVA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 21.021.821/0001-84, 

com sede à Travessa Padre Anscario, nº 03, Bairro: Nossa Senhora de Lourdes, 

Encruzilhada, Estado da Bahia, CEP 45.150-000, representada neste ato pelo seu titular o 

Sr.(º) ROSIVALDO PEREIRA SILVA, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade 

n.º 09.774.075-60, SSP/BA, CPF n.º 002.568.535-09, adiante denominada CONTRATADA. 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa ROSIVALDO PEREIRA SILVA-ME, detentora dos direitos de 

exclusividade de representatividade artística “NETO LX”, para apresentação de show 

musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do CARNAVAL DE 

CARINHANHA 2023, a ser realizado na sede deste município de Carinhanha - Bahia, no dia 

12 de fevereiro de 2023. 

 

VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 – Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 00 – Recursos Ordinários – PM; 

24 - Transf. de Convenios - Outros; 

 

DATA DA ASSINATURA: 08 de dezembro de 2022. 

 

VIGÊNCIA: 08/12/2022 à 28/02/2023. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

24
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATOS - EXTRATOS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 488/2022-PMC 

INEXIGIBILIDADE Nº 064/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2022 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da 

Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na 

Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia , 

empossada no dia 1º de janeiro de 2021, aqui denominado simplesmente de 

CONTRATANTE e do outro lado como CONTRATADA, a empresa TRAMA PROMOCOES E 

EVENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 

06.814.378/0001-05, com sede à Rua Padre Salustiano, nº 230, Bairro: Centro, Salinas, 

Estado de Minas Gerais, CEP 39.560-000, representada neste ato pelo seu titular o Sr.(º) 

FELIPE GONÇALVES LIMA, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade n.º 

MG12986497, SSP/MG, CPF n.º 049.830.986-07, adiante denominada CONTRATADA. 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa TRAMA PROMOCOES E EVENTOS EIRELI, detentora dos 

direitos de exclusividade de representatividade artística “BANDA LUXURIA”, para 

apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do 

CARNAVAL DE CARINHANHA 2023, a ser realizado na sede deste município de 

Carinhanha - Bahia, no dia 11 de fevereiro de 2023. 

 

VALOR: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 – Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 00 – Recursos Ordinários – PM; 

24 - Transf. de Convenios - Outros; 

 

DATA DA ASSINATURA: 08 de dezembro de 2022. 

 

VIGÊNCIA: 08/12/2022 à 28/02/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 488/2022-PMC 

INEXIGIBILIDADE Nº 064/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2022 

 

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, Estado da Bahia, ente de direito público interno, inscrito 

no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com endereço na Praça Deputado Henrique Brito, nº 

344, nesta cidade de Carinhanha – Bahia, neste ato representado pela prefeita municipal, a 

senhora FRANCISCA ALVES RIBEIRO, brasileira, maior, divorciada, portadora da 

Identidade nº 21.79464-29 SSP/BA e CPF nº 148.583.395-72 , residente e domiciliado na 

Rua Estrela Dalva, s/n Bairro São Francisco, nesta cidade de Carinhanha - Bahia , 

empossada no dia 1º de janeiro de 2021, aqui denominado simplesmente de 

CONTRATANTE e do outro lado como CONTRATADA, a empresa TRAMA PROMOCOES E 

EVENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 

06.814.378/0001-05, com sede à Rua Padre Salustiano, nº 230, Bairro: Centro, Salinas, 

Estado de Minas Gerais, CEP 39.560-000, representada neste ato pelo seu titular o Sr.(º) 

FELIPE GONÇALVES LIMA, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade n.º 

MG12986497, SSP/MG, CPF n.º 049.830.986-07, adiante denominada CONTRATADA. 

 

OBJETO: 

Contratação da Empresa TRAMA PROMOCOES E EVENTOS EIRELI, detentora dos 

direitos de exclusividade de representatividade artística “BANDA LUXURIA”, para 

apresentação de show musical, durante as festividades em comemoração dos festejos do 

CARNAVAL DE CARINHANHA 2023, a ser realizado na sede deste município de 

Carinhanha - Bahia, no dia 11 de fevereiro de 2023. 

 

VALOR: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701 - Secretaria Mun. de Cultura, Esportes e Lazer; 2117 – Comemoração de Festividades; 

3390.39.00.00 – Outros Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 00 – Recursos Ordinários – PM; 

24 - Transf. de Convenios - Outros; 

 

DATA DA ASSINATURA: 08 de dezembro de 2022. 

 

VIGÊNCIA: 08/12/2022 à 28/02/2023. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

25
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 CONTRATOS - RETIFICAÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

  

Retificação da publicação do extrato do Contrato Administrativo 499/2022-FMAS, referente 
ao Processo Administrativo 137/2022, Dispensa nº 059/2022, publicado no Diário Oficial do 
Município de Carinhanha, Ano XVII, nº 1950, de 10 de janeiro de 2023, página 123. 
 
Onde se lê:  
 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINSTRATIVO 499/2022-FMAS 
 
Leia-se: 
 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINSTRATIVO 500/2022-FMAS 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

  

Retificação da publicação do extrato do Contrato Administrativo 499/2022-FMAS, referente 
ao Processo Administrativo 137/2022, Dispensa nº 059/2022, publicado no Diário Oficial do 
Município de Carinhanha, Ano XVII, nº 1950, de 10 de janeiro de 2023, página 123. 
 
Onde se lê:  
 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINSTRATIVO 499/2022-FMAS 
 
Leia-se: 
 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINSTRATIVO 500/2022-FMAS 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

26
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 OUTROS DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINIIANHA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

 
 

 

RESULTADO DEFINITIVO 

 
PROCESSO SELETIYO PARA ADOÇÃO DE CRITÉRIOS TÉCNICOS DE MÉRITO 
E DESEPENBO PARA A ESCOLHA DE DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR(A) DAS 
INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
CARINHANHA - BAHIA 

 
A Prefeitura Municipal de Carinhanha e a Presidência da Comissão de 

Acompanhamento do Processo Seletivo para adoção de critérios técnicos de mérito e 

desempenho para a Escolha de Diretor e Vice-Diretor das Instituições de Ensino da Rede 

Municipal de Ensino de Carinhanha-BA, no uso de suas atribuições concedidas pela Lei 

Municipal n°. 1.357/2022, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DEFINITIYO DA 

PROVA OBJETIVA, conforme itens 3.4.1 e 3.5 do Edital n° 01/2022: 

 
ITEM 01 - DOS RECURSOS INTERPOSTOS 

 

RECORRENTE: GLAYCE MAYRE SANTOS: 

 

Relatório: A candidata insurge contra resultado classificatório da prova objetiva, com 

fundamento de incorreção na pontuação preliminarmente atribuída, vez que os seus acertos  

haviam totalizado a soma de 28 pontos, ao contrário do resultado divulgado de 26 pontos. 

Conclusão: A Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo de Diretor e Vice- 

Diretor, criada pelo Decreto ri° 182/2022, publicado no Diário Oficial do Município no dia 28  

de novembro de 2022, após verificação de gabarito preenchido pela candidata, constatou 

divergência de 2 pontos omitidos no resultado divulgado. Pontuação a que a candidata faz jus,  

devendo ser acrescida no resultado oficial. RECURSO DEFERIDO PELA COMISSÃO. 

 

RECORRENTE: IRANILDE DOS SANTOS FERREIRA: 

 

Relatório: A candidata insurge contra resultado classificatório da prova objetiva, com 

fundamento de incorreção na pontuação preliminarmente atribuída, vez que os seus acertos  

haviam totalizado a soma de 21 pontos, ao contrário do resultado divulgado de 18 pontos. 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

27
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 OUTROS DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINBANIIA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

 

 
 

Conclusão: A Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo de Diretor e Vice- 

Diretor, criada pelo Decreto n° 182/2022, publ rcado no Diário Oficial do Município no dia 28 

de novembro de 2022, após verificação de gabarito preenchido pela candidata, não constatou 

qualquer divergência entre o mesmo e o resultado divulgado. RECURSO INDEFERIDO 

PELA COMISSÃO. 

RECORRENTE: JOANA D’ARC FERREIRA DE BRITO PINTO: 

 

Relatório: A candidata insurge contra resultado classificatório da prova objetiva, com 

fundamento de incorreção na pontuação preliminarmente atribuída. 

Conclusão: A Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo de Diretor e Vice- 

Diretor, criada pelo Decreto n‘ I 82/2022, publicado no Diário Oficial do Município no dia 28 

de novembro de 2022, após verificação de gabarito preenchido pela candidata, não constatou 

qualquer divergência entre o mesmo e o resultado divulgado. RECURSO INDEFERIDO 

PELA COMISSÃO. 

 
ITEM 02 - RELAÇÃO DEFINITIVA DE CLASSIFICADOS APÓS RECURSOS: 

 
 

CANDIDATO CONVOCADO ACERTOS RESU LTADO 

01 MARIA APARECIDA DA SILVA SOARES PIRES 39 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

02 JOSEMAR COSTA ALMEIDA 36 Questões CLASSIFICADO PARA PRÓX IMA ETAPA 

03 MARIA DA PAIXÃO OLIVEIRA DOS SANTOS 36 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETA PA 

04 KELMA CRJSTtANE SILVA SANTOS 35 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

05 JOANA RODRIGUES GONÇALVES 
MAGALHÃES 

35 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAP A 

06 LUZIMAR FERNANDES DA SILVA ROCHA 34 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓX IMA ETAPA 

07 JAMERSON FERNANDES DUQUE 34 Questões C cASSlFICADO PARA PRÓXIMA ET APA 

08 ANA MARIA SENA DE CARVALHO 33 Questões C LASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

09 EDILENE rE RE IRA DA SILVA SANTOS 33 Questóes CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

10 FRANCISCA SOARES DE CARVALHO 33 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

I l DIÂNGELA PATRiCIA DE JESUS 32 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

28
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 OUTROS DOCUMENTOS

PREFE ITIIRA MUNICIPAL DE CARINHANBA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

 

 

12 GILENE FERREIRA LIMA 32 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓX IM A ETAPA 

13 JEANE MANGABEIRA GUEDES 32 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

14 IRACELMA FARIAS DOS SANTOS 31 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAI'A 

1 5 KESSI A NEVES SOUSA 31 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓX IMA ETAP A 

16 MARIA JOSÉ EVANGELISTA SOUZA 31 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAP A 

17 CRISTIANE BORGES DA CRUZ MOTA 31 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

18 JOSÉLIO PEREIRA DE ARA ÚJO 31 Questões CLASSÍFICADO PARA PRÓXIMA ETAPA 

19 LEIA CASSIA SOUZA PINTO 31 Questões CLASSIFICADA T'ARA PRÓXIMA ETAPA 

20 DULCINEIA MARIA DE JESUS 30 Questões CLASSIFICADA PA DA PRÓX IMA ETAPA 

21 JOSELINA DOURADO DE SOUZA 30 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

22 VALDETE ROSA COSTA 30 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

23 ÂNGELA MARIA OLIVEmA MAGALHÃES 30 Questões CLASSÍFICADA PARA PRÓXIM A ETAPA 

24 CLÁUDIA FARIAS DIAS 29 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

25 ELVENIR RAMOS NASCIMENTO MOREIRA 29 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

26 GlLOLTDA ALVES DE BRITO 29 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

27 JACIRA PEREIRA SENA 29 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

28 MARIA JUDITE DE SOUZA GONÇALVES 29 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXfM A ETAPA 

29 NÚBIA ALVES PEREIRA 29Questóes CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAP A 

30 ROSA MARIA ALVES DA SILV A 29 Questões CLASSiFlCADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

3 l M ARISTELA DE SOUZA RODRIGU f S 29 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

32 ERGELUCIA NAZARE DO NASCIMENTO 28 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

33 ILCA CIRINA ALVES 2B Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

34 GL AYCE MAYRE SANTOS 28 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAP A 

35 GENILVADO DIAS DOS SANTOS 27 Questões CLASSIFICADO PARA PRÓXIMA ETAPA 

36 LUCIENE SILVA DE SOUZA 27 Questões CLASSTFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

37 ROSELI MENDES DOS SANTOS 27 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

38 MARINEZ PEREIRA CARV ALHO 27 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

39 ANA MARIA FERREIRA SANTOS 26 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA fiTAPA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:50 horas do dia 11/01/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou utilize o código QR.

29
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2023 • ANO XVII | N º 1951 OUTROS DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

 

 

40 LINDOMAR ANTÕNIO DE SOUZA 25 Questões CLASSIFICADO PARA PRÓXIMA ETAPA 

41 MA RINALVA COSTA GONÇ ALVES 25 Questões C LASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

42 MARIRI GOMES DA SILVA MONT ALVÃO 25 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

43 VALTERLUZA RODRIGUES DE LIMA DA SILVA 25 Questões CLASSIFICADA PARA PROXIMA ETAPA 

 

 JOANA D’ARC FERREIRA DE BRITO PfNTO 24 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

45 KÁTIA CONCEIÇÃO RODRIGUES DOS SANTOS 24 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETA PA 

46 FVANI.JZIA SANTANA DEFENSOR 23 QuesHes CLASSIFICADA PARA PRÓX IMA ETAPA 

47 CLENJCIO DE AZEVEDO 22 Questões CLASSIFICADO PARA PRÓXIMA ETAPA 

48 MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 22 Questões CLASSIFICAD A PARA PRÓXIMA ETAPA 

49 IONE MARTINS DE ALMEIDA 22 Questões CLASSIFICADA PARA PRÓXIMA ETAPA 

50 ELIANE LOPES PINTO 19 Questões NAO CLASSmICADA 

51 IRANILDE DOS SANTOS f-ERRflRA l8 Questões NÃO CLASSIFICADA 

 
 

ITEM 03 - COMUNICADOS: 
 

A Presidência da Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo para para  

adoção de critérios técnicos de mérito e desempenho para a Escolha de Diretor e Vice-Diretor 

das Instituições de Ensino da Rede Municipal de Ensino de Carinhanha-BA, REITERA a 

todos os candidatos que o espelho (cópia) do Gabarito da prova objetiva pode ser solicitado 

na sede da Secretaria Municipal de Educação. 

Carinhanha-BA, 11 de Janeiro de 2023. 
 
 

 

 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO 
Prefeita Municipal 

 

 
AREA BEL S SANTANA 

Presidente da Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo para a escolha de Diretor 

(a) e Vice-Diretor 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/578D-3294-7268-842F-424E ou vá
até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 578D-3294-7268-842F-424E

Hash do Documento
2f836904b2ef3ad10d9511ad4cc9bfbdf51acaea7ad1ee9d6747efcdf3524f79

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/01/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 11/01/2023 16:50 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-01-11T16:50:15-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




